t7 3/f

MUNICIPIO DE MARMELEIRO
ESTADo oo plnnNÁ

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE DocUMENTAç,Ão r PRoPoSTA E
JULGAMENTo Do EDITAL DE l,tclraçÃo

MODALIDADE TOMADA DE PREçOS No 00512022 - PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 141/2 022-LIC

OBJETO: Contratação de empresa para executar serviço de pavimentação poliédrica com

pedras irregulares em estradas rurais (Barra Bonita e Novo Progresso).

Aos vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta

minutos, junto a sala de reuniões da Prefeitura Municipal, reuniram-se os membros da Comissão

Permanente de Licitação designados pelo Prefeito Municipal, através da Portaria N" 6.597 de 01

de outubro de 202L Estiveram piesentes Ricardo Fiori - Presidente, Everton Leandro Camargo

Mendes e Daverson Colle da Silva, membros da comissão. Sendo que a Qualificação Econômica

- Financeira será analisada pelo Contador do Município Sr. Waldir Luiz Linzmeyer Junior.

Iniciada a sessão o Sr. Presidente declarou que a empresa: AMG ENGENHARIA EIRELI e'

manifeptoq intççgsse na partigipação do certame, entregando os envelopes de proposta de preços

e habilitação dentro do prazo estipulado em edital. Sendo assim, a Comissão procedeu a abertura

do envelope A, documentos para habilitação da empresa AMG ENGENHARIA EIRELI,
inscrita no CNPJ n' 17.681.193/0001-96, não enviou representante, e rcalizou a análise da

documentação contida nos envelopes confrontando com o exigido no Edital juntamente com o

,g,gptador, o gg?1 fez a anáäse da qualificação econômica - financeira, e rubricando folha a folha

bJ documentôs apresentados, concluída análise dos documentos, a Comissão constatou que

foram cumpridos os requisitos exigidos no Edital e declarou a empresa HABILITADA. Após

encerrada a fase de habilitação, verificou-se que a empresa AMG ENGENHARIA EIRELI e

apresentou o termo de renúncia juntamente com os documentos de habilitação. Dado

prosseguimento, foi aberto o envelope B, proposta de preços da empresa AMG ENGENHARIA
pIRpl,I, que foi conferida e rubricada pelos membros da comissão, que firmou proposta com

valor global do lote de R$ 443,079,48 (quatrocentos e quarenta e três mil e setenta e nove reais e

qu.entu e oito centavos), validade da proposta de 60 (noventa) dias e prazo de execução da obra

de 150 (cento e cinquenta) dias. Declarando-se assim como vencedora a empresa AMG
ENGENHARIA EIRELI por apresentar preço global do lote de R$ 443.079,48 (quatrocentos e

quarenta e hês-mil e setenta e nove reais e quarenta e oito centavos) e por estar em total acordo

óo- o edital. Deixada liwe a palavra, como ninguém se manifestou, foi encerrada a sessão. Nada

mais havendo a ser tratado, foi assinada a presente ata pelos membros da Comissão de Licitação

e contador.

fl,.^.b.1'c:.'
Ricardo Fiori

Presidente

Membro
Mendes

/)t

wùdiQ,it;l3#MÉìunio,

da Silva

Contador
cRc/PR 071rs2lo-8

CNPJ: 76.205.665/0001 -0 I
Averiida Macali, no 255, Centro - Cx. Postal 24 - CEP 85.ó15'000

È-mail: licitacaó@nrarmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@rnanneleí¡o.pr.eov.br - Telefone: (46) 3525-8107 i 8105